

平成28年10月14日  
山口県報号外第53号別冊

## 政治団体の収支報告書の要旨の一部訂正

山口県選挙管理委員会

# 目 次

## 自由民主党山口県参議院選挙区第一支部及び自由民主党山口県第二選挙区支部

1	平成25年分	・・・・・・・・・・・・・・・・	1
2	平成26年分	・・・・・・・・・・・・・・・・	2

平成26年11月21日山口県報号外第61号別冊「政治団体の収支報告書の要旨」の一部を訂正する新旧対照表

訂 正 後		訂 正 前	
第1 政治団体の名称	自由民主党山口県参議院選挙区第一支部	第1 政治団体の名称	自由民主党山口県参議院選挙区第一支部
1 国会議員関係政治団体区分	政治資金規正法第19条の7第1項第1号に係る国会議員関係政治団体 江島 潔 参議院議員	1 国会議員関係政治団体区分	政治資金規正法第19条の7第1項第1号に係る国会議員関係政治団体 江島 潔 参議院議員
2 公職の候補者の氏名		2 公職の候補者の氏名	
3 公職の候補者に係る公職の種類		3 公職の候補者に係る公職の種類	
第2 報告年月日	平成26年5月29日	第2 報告年月日	平成26年5月29日
第3 収入・支出		第3 収入・支出	
1 収入・支出の総額		1 収入・支出の総額	
(1) 収入総額	18,600,000	(1) 収入総額	17,600,000
7 前年繰越額	0	7 前年繰越額	0
イ 本年収入額	18,600,000	イ 本年収入額	17,600,000
(2) 支出総額	17,100,000	(2) 支出総額	17,100,000
(3) 翌年繰越額	1,500,000	(3) 翌年繰越額	500,000
2 収入・支出の内訳		2 収入・支出の内訳	
(1) 収入の内訳		(1) 収入の内訳	
7 寄附		7 寄附	
(7) 寄附(内訳別掲)		(7) 寄附(内訳別掲)	
a 政治団体からの寄附	1,100,000	a 政治団体からの寄附	100,000
小 計	1,100,000	小 計	100,000
寄附合計	1,100,000	寄附合計	100,000
イ 本部又は支部から供与された交付金に係る収入		イ 本部又は支部から供与された交付金に係る収入	
(7) 自由民主党本部	17,500,000	(7) 自由民主党本部	17,500,000
合 計	18,600,000	合 計	17,600,000
[寄附の内訳]		[寄附の内訳]	
(7) 政治団体からの寄附		(7) 政治団体からの寄附	
(寄附者の名称)	(事務所の所在地)	(寄附者の名称)	(事務所の所在地)
山口県石油政治連盟	山口市	山口県石油政治連盟	山口市
澄和政策研究所	東京千代田区		
小 計	1,100,000		100,000
(略)		(略)	
第1 政治団体の名称	自由民主党山口県第二選挙区支部	第1 政治団体の名称	自由民主党山口県第二選挙区支部
1 国会議員関係政治団体区分	政治資金規正法第19条の7第1項第1号に係る国会議員関係政治団体 岸 信夫 衆議院議員	1 国会議員関係政治団体区分	政治資金規正法第19条の7第1項第1号に係る国会議員関係政治団体 岸 信夫 衆議院議員
2 公職の候補者の氏名		2 公職の候補者の氏名	
3 公職の候補者に係る公職の種類		3 公職の候補者に係る公職の種類	
第2 報告年月日	平成26年5月30日	第2 報告年月日	平成26年5月30日
第3 収入・支出		第3 収入・支出	
1 収入・支出の総額		1 収入・支出の総額	
(1) 収入総額	39,181,135	(1) 収入総額	39,181,135
7 前年繰越額	9,773,458	7 前年繰越額	9,773,458
イ 本年収入額	29,407,677	イ 本年収入額	29,407,677
(2) 支出総額	31,095,910	(2) 支出総額	31,095,910
(3) 翌年繰越額	8,085,225	(3) 翌年繰越額	8,085,225
2 収入・支出の内訳		2 収入・支出の内訳	
(1) 収入の内訳		(1) 収入の内訳	
7 個人の負担する世帯又は会費	1,365,250	7 寄附	
(人 数)	1,288		
イ 寄附			
(略)		(略)	
ウ 本部又は支部から供与された交付金に係る収入		イ 本部又は支部から供与された交付金に係る収入	
(7) 自由民主党山口県支部連合会	300,000	(7) 自由民主党山口県支部連合会	1,665,250
(4) 自由民主党本部	12,000,000	(4) 自由民主党本部	12,000,000
小 計	12,300,000	小 計	13,665,250
エ その他の収入		ウ その他の収入	
(7) 10万円未満のもの	1,569	(7) 10万円未満のもの	1,569
合 計	29,407,677	合 計	29,407,677
(略)		(略)	

平成27年11月20日山口県報号外第54号別冊「政治団体の収支報告書の要旨」の一部を訂正する新旧対照表

訂正後		訂正前	
自由民主党山口県参議院選挙区第一支部		自由民主党山口県参議院選挙区第一支部	
国会議員関係政治団体の区分	法第十九条の七第一項第一号	国会議員関係政治団体の区分	法第十九条の七第一項第一号
公職の候補者の氏名	江島 潔	公職の候補者の氏名	江島 潔
公職の候補者に係る公職の種類	参議院議員	公職の候補者に係る公職の種類	参議院議員
報告年月日	27.05.28	報告年月日	27.05.28
1 収入総額	<u>23,222,472</u>	1 収入総額	<u>22,222,472</u>
前年繰越額	<u>1,500,000</u>	前年繰越額	<u>500,000</u>
本年收入額	21,722,472	本年收入額	21,722,472
2 支出総額	17,137,945	2 支出総額	17,137,945
(翌年繰越額	<u>6,084,527</u> )	(翌年繰越額	<u>5,084,527</u> )
(略)		(略)	
自由民主党山口県第二選挙区支部		自由民主党山口県第二選挙区支部	
国会議員関係政治団体の区分	法第十九条の七第一項第一号	国会議員関係政治団体の区分	法第十九条の七第一項第一号
公職の候補者の氏名	岸 信夫	公職の候補者の氏名	岸 信夫
公職の候補者に係る公職の種類	衆議院議員	公職の候補者に係る公職の種類	衆議院議員
報告年月日	27.05.15	報告年月日	27.05.15
1 収入総額	57,926,407	1 収入総額	57,926,407
前年繰越額	8,085,225	前年繰越額	8,085,225
本年收入額	49,841,182	本年收入額	49,841,182
2 支出総額	51,336,732	2 支出総額	51,336,732
(翌年繰越額	6,589,675 )	(翌年繰越額	6,589,675 )
3 本年收入の内訳		3 本年收入の内訳	
<u>個人の党費・会費</u>	<u>1,310,800</u> (1,233人)		
寄附	29,320,000	寄附	29,320,000
個人分	240,000	個人分	240,000
団体分	3,890,000	団体分	3,890,000
政治団体分	25,190,000	政治団体分	25,190,000
本部又は支部から供与された交付金に係る収入	<u>19,200,000</u>	本部又は支部から供与された交付金に係る収入	<u>20,510,800</u>
自由民主党本部	19,000,000	自由民主党本部	19,000,000
自由民主党山口県支部連合会	<u>200,000</u>	自由民主党山口県支部連合会	<u>1,510,800</u>
その他の収入	10,382	その他の収入	10,382
一件十万円未満のもの	10,382	一件十万円未満のもの	10,382
(略)		(略)	